
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

3 декабря 2024 года 4/4№

О рассмотрении отчета об 
исполнении бюджета поселения 
Московский за 9 месяцев 2024 года

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета поселения 
Московский за 9 месяцев 2024 года, в соответствии со статьей 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом города 
Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в Закон 
города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве», Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения 
Московский за 9 месяцев 2024 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального 
в городе Москв

имонковскийте*
В.Ю. Чирин£

Совет \i
Депутатов /I

С

№fifes *5S * в8*>о£



Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 
округа Филимонковский в городе Москве 

от 3 декабря 2024 года № 4/4

Отчет об исполнении бюджета поселения Московский 
за 9 месяцев 2024 года

Исполнение доходов бюджета поселения Московский за 9 месяцев 2024 года по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета

Уточненный %Коды бюджетной 
классификации

план
за 9 месяцев 

2024 года

Наименование дохода Исполнено испол­
нения

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 926 794,2 118,11 630 867,9
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц
1 117 900,0 1 225 620,5 109,6

000 101 02000 01 0000 ПО 1 225 620,5 109,61 117 900,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ000 103 00000 00 0000 000 3 834,9 4 405,0 114,9
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации000 103 02000 01 0000 110 3 834,9 4 405,0 114,9
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД.000 1 05 00000 00 0000 000 21 830,0 21 830,4 100,0

000 1 05 03000 01 0000 ПО 21 830,0 21 830,4 100,0Единый сельскохозяйственный налог
000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 372 000,0 543 319,1 146,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения000 106 01010 03 0000 ПО 54 000,0 86 240,0 159,7

457 079,2 143,7000 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 318 000,0
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 142,9000 106 06031 03 0000 ПО 315 000,0 450 161,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения000 106 06041 03 0000 ПО 3 000,0 6 918,2 230,6
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 34 023,7 109,7000111 00000 00 0000 000 31 005,5
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)000 Ш 05000 00 0000 120 28 405,5 31 509,1 110,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков000 111 05011 02 0000 120 24 855,0 26 011,3 104,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских000 111 05073 03 0000 120 3 540,0 5 485,8 155,0



муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков)
Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации - городов федерального значения, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения 10,5 12,0 114,3000 111 05311 02 0000 120
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)000 111 09043 03 0000 120 2 600,0 2 514,7 96,7
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛА ТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗА ТРА Т ГОСУДАРСТВА 137,8000 113 00000 00 0000 000 2 347,5 3 235,4
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 3 182,6 135,6000 113 02063 03 0000 130 2 347,5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения000 ИЗ 02993 03 0000 130 М 52,8
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ000 114 00000 00 0000 000 74 227,0 84 967,4 114,5
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 13 911,0 16 249,3 116,8000 114 01030 03 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 9 574,7 103,5000 114 02033 03 0000 410 9 252,0
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городов федерального значения Москвы и Санкт- 
Петербурга 59 143,4 115,8000 1 14 06011 02 0000 430 51 064,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 9 392,7 121,6000 116 00000 00 0000 000 7 723,0
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)000 116 07010 03 0000 140 7 723,0 9 226,9 119,5
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом000 116 07090 03 0000 140 0,0 160,2



(муниципальным казенным учреждением) 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения
Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)000 116 10032 03 0000 140 0,0 0,6
Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)000 116 10061 03 0000 140 0,0 М

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 240 124,3 333 356,8 138,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ000 202 00000 00 0000 000 240 124,3 333 356,8 138,8
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 157,1000 202 20000 00 0000 150 224 401,3 352 565,6
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности) 224 401,3 352 565,6 157,1000 202 29999 03 0001 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации000 202 30000 00 0000 150 3 723,0 3 578,4 96,1
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов000 202 35118 03 0000 150 3 723,0 3 578,4 96,1
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения000 202 49999 03 0000 150 12 000,0 11 928,8 99,4
Доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет000 2 18 03010 03 0000 150 0,0 3 862,7
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения000 2 19 60010 03 0000 150 -38 578,60,0
ИТОГО 1 870 992,2 2 260 151,1 120,8



Исполнение расходов бюджета поселения Московский за 9 месяцев 2024 года по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов, сформированным в соответствии с 
муниципальными программами поселения Московский, а также непрограммными 

направлениями деятельности органов местного самоуправления поселения Московский

Уточненный %план
за 9 месяцев 

2024 года

ЦСР ИсполненоНаименование Рз ПР ВР испол­
нения

93,6Общегосударственные вопросы 01 651 603,7 609 770,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 04 563 866,4 541 390,8 96,001
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 01 04 60 0 00 00000 563 866,4 541 390,8 96,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 563 866,4 541 390,8 96,004 60 1 00 00000
Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 60 1 00 00100 563 866,4 541 390,8 96,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 60 1 00 00100 100 508 577,2 492 243,0 96,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 60 1 00 00100 120 96,8508 577,2 492 243,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 60 1 00 0010004 200 27 094,9 21 080,4 77,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 60 1 00 00100 240 27 094,9 21 080,4 77,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 28 067,3 28 067,3 100,001 04 60 1 00 00100 600
Субсидии бюджетным учреждениям 01 04 60 1 00 00100 610 28 067,3 28 067,3 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 60 1 00 00100 800 127,0 0,1 0,1
Исполнение судебных актов 60 1 00 00100 830 50,0 0,0 0,001 04
Уплата налогов, сборов и иных платежей м01 04 60 1 00 00100 850 77,0 0,1
Другие общегосударственные вопросы 87 737,2 68 379,8 77,901 13
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 01 13 60 0 00 00000 87 737,2 68 379,8 77,9
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 60 3 00 00000 910,0 840,0 92,3
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по__________ 01 13 60 3 00 00200 910,0 840,0 92,3



государственной и муниципальной 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 910,0 840,0 92,301 13 60 3 00 00200
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92,360 3 00 00200 240 910,0 840,001 13
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 86 827,2 67 539,8 77,801 13 60 4 00 00000
Выполнение других обязательств 
государства 67 539,8 77,801 13 60 4 00 00200 86 827,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 7 082,3 98,201 13 60 4 00 00200 100 7211,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 60 4 00 00200 120 7211,0 7 082,3 98,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 284,7 56,001 13 60 4 00 00200 200 43 327,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 284,7 56,001 13 60 4 00 00200 240 43 327,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 60 4 00 00200 600 36 027,3 36 027,3 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 36 027,3 36 027,3 100,001 13 60 4 00 00200 610

55,6Иные бюджетные ассигнования 01 13 60 4 00 00200 800 261,5 145,5
Исполнение судебных актов 50,0 0,0 0,001 13 60 4 00 00200 830

68,8Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 60 4 00 00200 850 211,5 145,5

Национальная оборона 13 743,0 11 275,9 82,002
Мобилизационная и вневойсковая

3 578,4 3 171,5 88,602 03подготовка
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 88,602 03 17 1 0051180 3 578,4 3 171,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 90,802 03 17 1 0051180 100 3 211,3 2 916,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 2 916,6 90,802 03 17 1 00 51180 120 3 211,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 254,9 69,402 03 17 1 00 51180 200 367,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 367,1 254,9 69,402 03 17 1 00 51180 240
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 10 164,6 8 104,4 79,7
Мероприятия по мобилизационной 
подготовке экономики 8 320,0 7 943,2 95,502 04 17 В 00 00000
Межбюджетный трансферт из бюджета 
города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе 
Москве в целях реализации комплекса 02 04 17 В 07 00000 8 320,0 7 943,2 95,5



мероприятий, связанных с обеспечением 
общественной безопасности
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 320,0 7 943,2 95,502 04 17 В 07 00000 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 943,2 95,517 В 07 00000 240 8 320,002 04
Непрограммные расходы на осуществление 
мероприятий по мобилизационной 
подготовке М70 0 00 00000 1 844,6 161,202 04
Мероприятия по мобилизационной 
подготовке 161,2 8,702 04 70 9 00 00000 1 844,6
Мероприятия по осуществлению 
мобилизационной подготовки экономики 1 844,6 161,2 8,702 04 70 9 00 00200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 844,6 161,2 8,702 04 70 9 00 00200 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 844,6 161,202 04 70 9 00 00200 240

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 57,303 35 368,0 20 257,4

88,7Гражданская оборона 1 560,0 1 383,603 09
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 1 383,6 88,703 09 79 5 05 00000 1 560,0
Мероприятия в области гражданской 
обороны 88,779 5 05 05020 1 560,0 1 383,603 09
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88,779 5 05 05020 200 1 560,0 1 383,603 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 383,6 88,703 09 79 5 05 05020 240 1 560,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 33 808,0 18 873,8 55,803 10
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 18 873,8 55,879 5 05 00000 33 808,003 10
Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах 55,879 5 05 05030 33 808,0 18 873,803 10
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 873,8 55,803 10 79 5 05 05030 200 33 808,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 808,0 18 873,8 55,803 10 79 5 05 05030 240

Национальная экономика 625 604,3 491 855,9 78,604
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 78,604 09 625 604,3 491 855,9



Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 131 670,7 98 521,9 74,804 09 33 А 00 00000
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности 74,804 09 33 А 02 02000 131 670,7 98 521,9
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт 
объектов дорожного хозяйства 3 163,2 100,004 09 33 А 02 02300 3 163,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 3 163,2 100,004 09 33 А 02 02300 200 3 163,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 163,3 3 163,2 100,004 09 33 А 02 02300 240
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
объектов дорожного хозяйства 74,204 09 33 А 02 02400 128 507,4 95 358,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 400,0 63 289,8 79,704 09 33 А 02 02400 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 33 А 02 02400 240 79 400,0 63 289,8 79,704 09
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 49 107,4 32 068,9 65,304 09 33 А 02 02400 600

32 068,9 65,3Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 33 А 02 02400 610 49 107,4
Целевые программы муниципальных 
образований 493 933,6 393 333,9 79,604 09 79 5 00 00000
Муниципальная программа «Модернизация, 
реконструкция и развитие дорожного 
хозяйства поселения Московский» 393 333,9 79,604 09 79 5 01 00000 493 933,6
Модернизация, реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства поселения Московский 493 933,6 393 333,9 79,604 09 79 5 01 01010
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 01 01010 200 270 934,0 170 334,3 62,904 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 270 934,0 170 334,3 62,904 09 79 5 01 01010 240
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 217 788,1 217 788,1 100,004 09 79 5 01 01010 600

217 788,1 100,0Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 79 5 01 01010 610 217 788,1
100,0Иные бюджетные ассигнования 04 09 79 501 01010 800 5211,5 5 211,5

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 5211,5 5211,5 100,004 09 79 5 01 01010 810

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 342 381,3 1 225 149,3 91,305
91,8Жилищное хозяйство 05 01 13 489,0 12 380,7

Целевые программы муниципальных 
образований 91,805 79 5 00 00000 13 489,0 12 380,701



Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 13 489,0 12 380,7 91,805 01 7 95 02 00000
Развитие, модернизация и реконструкция 
жилого фонда 91,879 5 02 02010 13 489,0 12 380,705 01
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 105,7 90,605 01 79 5 02 02010 200 11 149,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,679 5 02 02010 240 11 149,0 10 105,705 01
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 75,0 10,0 13,305 01 79 5 02 02010 300

10,0 13,305 01 79 5 02 02010 360 75,0Иные выплаты населению
10,0 13,379 5 02 02010 360 75,0Иные выплаты населению 05 01

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,079 5 02 02010 600 2 265,0 2 265,005 01

2 265,0 100,0Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 79 5 02 02010 610 2 265,0
45,8Коммунальное хозяйство 05 02 18,6 8,5

Целевые программы муниципальных 
образований 18,6 М 45,805 02 79 5 00 00000
Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский» 45,802 79 5 02 00000 18,6 8,505
Модернизация, реконструкция и развитие 
систем водоснабжения и водоотведения 18,6 ЗА 45,805 02 79 5 02 02030
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 18,6 ЗА 45,805 02 79 5 02 02030 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 45,879 5 02 02030 240 18,6 ЗА05 02

1 328 873,7 1 212 760,2 91,305 03Благоустройство
Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований

254 093,2 201 486,5

79,303 33 А 00 0000005
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности

254 093,2 201 486,5

79,305 03 33 А 02 02000
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности (консолидированная 
субсидия)

254 093,2 201 486,5

79,305 03 33 А 02 02000
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха населения 

62 482,0 62 481,6

100,005 03 33 А 02 02100
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 482,0 62 481,6
05 33 А 02 02100 200 100,003



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 482,0 62 481,6
100,005 03 33 А 02 02100 240

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
дворовых территорий 05 03 33 А 02 02600 191 611,2 139 004,8 72,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84,405 03 33 А 02 02600 200 130 000,0 109 665,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02600 240 130 000,0 109 665,4 84,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

61 611,2 29 339,4
05 03 33 А 02 02600 600 47,6

Субсидии бюджетным учреждениям 47,605 03 33 А 02 02600 610 61 611,2 29 339,4
Целевые программы муниципальных 
образований 05 03 79 5 00 00000 1 074 780,4 1 011 273,7 94,1
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 79 5 02 00000 1 074 780,4 1 011 273,7 94,105 03
Модернизация, реконструкция и развитие 
объектов благоустройства и территории 05 03 79 5 02 02040 1 074 780,4 1 011 273,7 94,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 79 5 02 02040 656 228,9 91,2200 719 225,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 79 5 02 02040 240 719 225,3 656 228,9 91,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 79 5 02 02040 600 348 883,6 348 373,3 99,9
Субсидии бюджетным учреждениям 348 373,3 99,905 03 79 5 02 02040 610 348 883,6
Иные бюджетные ассигнования 05 03 79 5 02 02040 800 6 671,5 6 671,5 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 6 671,5 100,005 03 79 5 02 02040 810 6 671,5

86,7Образование 07 3 202,0 2 775,5
2 775,5 86,7Молодежная политика 07 07 3 202,0

Целевые программы муниципальных 
образований 86,707 07 79 5 00 00000 3 202,0 2 775,5
Муниципальная программа «Молодежная 
политика поселения Московский» 07 07 79 5 03 00000 3 202,0 2 775,5 86,7
Молодежная политика поселения 
Московский 86,707 07 79 5 03 03010 3 202,0 2 775,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86,707 79 5 03 03010 200 3 202,0 2 775,507
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86,707 07 79 5 03 03010 240 3 202,0 2 775,5

134 697,0 98,1Культура, кинематография 08 137 332,1
Культура 137 332,1 134 697,0 98,108 01
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга 
населения поселения Московский" 08 01 79 5 06 00000 137 332,1 134 697,0 98,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 133 746,3 99,808 01 79 5 06 06010 134 004,4



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 79 5 06 06010 600 134 004,4 133 746,3 99,8
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 79 5 06 06010 610 134 004,4 99,8133 746,3
Проведение культурно-массовых 
мероприятий 08 01 79 5 06 06020 3 327,7 950,7 28,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 79 5 06 06020 200 3 327,7 950,7 28,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28,608 01 79 5 06 06020 240 3 327,7 950,7

Социальная политика 10 22 841,0 18 893,7 82,7
Пенсионное обеспечение 37,810 01 2 491,0 942,5
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 942,5 37,810 01 60 0 00 00000 2 491,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 942,5 37,810 01 60 5 00 00000 2 491,0
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих 2 491,0 942,5 37,810 01 60 5 00 00200
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 37,810 01 60 5 00 00200 300 2 491,0 942,5
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 37,810 01 60 5 00 00200 320 2 491,0 942,5
Социальное обеспечение населения 10 03 20 350,0 17951,1 88,2
Целевые программы муниципальных 
образований 17 951,1 88,210 03 79 5 00 00000 20 350,0
Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная помощь 
отдельным категориям граждан поселения 
Московский» 88,210 03 79 5 04 00000 20 350,0 17 951,1
Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным категориям 
граждан поселения Московский 88,210 03 79 5 04 04010 20 350,0 17951,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 569,9 91,810 03 79 5 04 04010 200 13 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 700,0 12 569,9 91,810 03 79 5 04 04010 240
Социальное обеспечение и иные выплаты

80,910 03 79 5 04 04010 300 6 650,0 5 381,3населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 80,979 5 04 04010 310 6 650,0 5 381,310 03

99,6294 673,6 293 560,5Физическая культура и спорт И
293 560,5 99,6Физическая культура 01 294 673,611

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в поселении 
Московский» 294 673,6 293 560,5 99,611 01 79 5 07 00000
Обеспечение деятельности
подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта 99,701 79 5 07 07010 220 861,8 220 296,911
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 79 5 07 07010 600 220 861,8 220 296,9 99,711 01
Субсидии бюджетным учреждениям 220 296,9 99,711 01 79 5 07 07010 610 220 861,8



Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих деятельность 
в сфере физической культуры и спорта И 01 79 5 07 07040 73 811,8 73 263,6 99,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 79 5 07 07040 600 73 811,8 73 263,6 99,311 01
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 79 5 07 07040 610 73 811,8 73 263,6 99,3

Средства массовой информации 50 432,8 50 353,1 99,812
Периодическая печать и издательства 100,012 02 40,0 40,0
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 12 02 35 0 00 00000 40,0 40,0 100,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 02 35 Е01 00300 100,012 40,0 40,0
Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е01 00300 850 100,040,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 50 392,8 50 313,1 99,8
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления________________________
Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04 60 0 00 00000 50 392,8 50 313,1 99,8

12 04 60 7 00 00000 50 392,8 50 313,1 99,8
Информирование жителей 12 04 60 7 00 00200 50 392,8 50 313,1 99,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 04 60 7 00 00200 600 50 392,8 50313,1 99,8
Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 60 7 00 00200 610 50 392,8 50313,1 99,8
ИТОГО 3 177 181,8 2 858 588,7 90,0

Исполнение бюджета поселения Московский за 9 месяцев 2024 года 
в разрезе ведомственной структуры расходов

Код КБК Уточненный %ве- план
за 9 месяцев 

2024 года

Наименование Исполнено испол-ЦСР ВРРз ПРдом-
ства нения

Общегосударственные вопросы 900 01 651 603,7 609 770,6 93,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 900 01 04 563 866,4 541 390,8 96,0
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 900 01 04 60 0 00 00000 563 866,4 541 390,8 96,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 900 01 04 60 1 00 00000 563 866,4 541 390,8 96,0
Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 900 01 04 60 1 00 00100 563 866,4 541 390,8 96,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами. 900 01 04 60 1 00 00100 100 508 577,2 492 243,0 96,8



казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 60 1 00 00100 120 508 577,2 492 243,0 96,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77,8900 01 04 60 1 00 00100 200 27 094,9 21 080,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 080,4 77,8900 01 04 60 1 00 00100 240 27 094,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 04 60 1 00 00100 600 28 067,3 28 067,3 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 04 60 1 00 00100 610 28 067,3 28 067,3 100,0
Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 60 1 00 00100 800 127,0 0А 0,1
Исполнение судебных актов 60 1 00 00100 830 50,0 0,0 0,0900 01 04
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 01 04 60 1 00 00100 850 77,0 0,1 0,1
Другие общегосударственные 
вопросы 87 737,2 68 379,8 77,9900 01 13
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 840,0 92,3900 01 13 60 0 00 00000 910,0
Реализация государственной 
политики в области приватизации и 
управления государственной и 
муниципальной собственностью 92,3900 01 60 3 00 00000 910,0 840,013
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 01 13 60 3 00 00200 910,0 840,0 92,3900
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60 3 00 00200 200 910,0 840,0 92,3900 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910,0 840,0 92,3900 01 13 60 3 00 00200 240
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 86 827,2 67 539,8 77,8900 01 13 60 4 00 00000
Выполнение других обязательств 
государства 67 539,8 77,8900 01 13 60 4 00 00200 86 827,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 60 4 00 00200 100 7211,0 7 082,3 98,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 13 60 4 00 00200 120 7211,0 7 082,3 98,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 284,7 56,0900 01 13 60 4 00 00200 200 43 327,4



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 60 4 00 00200 240 43 327,4 24 284,7 56,0900
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 36 027,3 36 027,3 100,0900 01 13 60 4 00 00200 600

36 027,3 100,060 4 00 00200 610 36 027,3Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13
55,6800 261,5 145,5Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 60 4 00 00200

50,0 0,0 0,0Исполнение судебных актов 01 13 60 4 00 00200 830900
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 145,5 68,801 13 60 4 00 00200 850 211,5900

82,013 743,0 11 275,9Национальная оборона 900 02
Мобилизационная и вневойсковая

3 171,5 88,602 03 3 578,4900подготовка
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 3 578,4 3 171,5 88,6900 02 03 17 1 00 51180
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 02 03 17 1 00 51180 100 3211,3 2 916,6 90,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 90,817 1 00 51180 220 3 211,3 2 916,6900 02 03
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69,417 1 00 51180 200 367,1 254,9900 02 03
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 254,9 69,417 1 0051180 240 367,1900 02 03
Мобилизационная подготовка 
экономики 8 104,4 79,710 164,6900 02 04
Межбюджетный трансферт из 
бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве в целях 
реализации комплекса мероприятий, 
связанных с обеспечением 
общественной безопасности 7 943,2 95,517 В 07 00000 8 320,0900 02 04
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 943,2 95,517 В 07 00000 200 8 320,0900 02 04
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 943,2 95,517 В 07 00000 240 8 320,0900 02 04
Непрограммные расходы на 
осуществление мероприятий по 
мобилизационной подготовке 8,71 844,6 161,2900 02 04 70 0 00 00000
Мероприятия по мобилизационной 
подготовке 161,2 М1 844,6900 02 04 70 9 00 00000
Мероприятия по осуществлению 
мобилизационной подготовки 
экономики 161,270 9 00 00200 1 844,6900 02 04
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 844,6 161,2 8J900 02 04 70 9 00 00200 200



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 04 70 9 00 00200 240 1 844,6 161,2 8,7

Национальная безопасность и
57,3900 03 35 368,0 20 257,4правоохранительная деятельность

Гражданская оборона 1 560,0 1 383,6 88,7900 03 09
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» 1 383,6 88,7900 03 09 79 5 05 00000 1 560,0
Мероприятия в области гражданской 
обороны 1 383,6 88,7900 03 09 79 5 05 05020 1 560,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88,779 5 05 05020 200 1 560,0 1 383,6900 03 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88,71 560,0 1 383,6900 03 09 79 5 05 05020 240
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 33 808,0 18 873,8 55,810900 03
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» 18 873,8 55,879 5 05 00000 33 808,0900 03 10
Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 55,833 808,0 18 873,879 5 05 05030900 03 10
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55,833 808,0 18 873,879 5 05 05030 200900 03 10
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 873,8 55,833 808,003 10 79 5 05 05030 240900

78,6491 855,9625 604,3900 04Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 491 855,9 78,6625 604,304 09900
Непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти в части 
предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований 74,8131 670,7 98 521,9900 04 09 33 А 00 00000
Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 98 521,9 74,8900 04 09 33 А 02 02000 131 670,7



жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности
Субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований на ремонт объектов 
дорожного хозяйства 3 163,2 100,0900 04 09 33 А 02 02300 3 163,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 3 163,3 3 163,2 100,0900 04 09 33 А 02 02300
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0240 3 163,3 3 163,2900 04 09 33 А 02 02300
Субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований на содержание объектов 
дорожного хозяйства 128 507,4 95 358,7 74,2900 04 09 33 А 02 02400
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 63 289,8 79,709 33 А 02 02400 200 79 400,0900 04
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 63 289,8 79,733 А 02 02400 240 79 400,0900 04 09
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 32 068,9 65,3600 49 107,4900 04 09 33 А 02 02400

65,349 107,4 32 068,9Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 09 33 А 02 02400 610
Целевые программы муниципальных 
образований 79,6493 933,6 393 333,9900 04 09 79 5 00 00000
Муниципальная программа 
«Модернизация, реконструкция и 
развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский» 393 333,9 79,679 5 01 00000 493 933,6900 04 09
Модернизация, реконструкция и 
развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский 393 333,9 79,679 5 01 01010 493 933,6900 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 170 334,3 62,979 5 01 01010 200 270 934,0900 04 09
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62,9270 934,0 170 334,309 79 5 01 01010 240900 04
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,0217 788,179 5 01 01010 600 217 788,1900 04 09

217 788,1 100,0610 217 788,1900 04 09 79 5 01 01010Субсидии бюджетным учреждениям
5211,5 100,0800 5211,504 09 79 5 01 01010Иные бюджетные ассигнования 900

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 100,05211,579 5 01 01010 810 5 211,5900 04 09

91,31 342 381,3 1 225 149,3900 05Жилищно-коммунальное хозяйство
12 380,7 91,813 489,005 01Жилищное хозяйство 900

Целевые программы муниципальных 
образований 91,813 489,0 12 380,779 5 00 00000900 05 01
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 12 380,7 91,813 489,005 01 7 95 02 00000900



Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого фонда 13 489,0 12 380,7 91,8900 05 01 79 5 02 02010
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,679 5 02 02010 200 11 149,0 10 105,7900 05 01
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 105,7 90,6900 05 01 79 5 02 02010 240 11 149,0
Социальное обеспечение и иные

900 05 01 79 5 02 02010 300 75,0 10,0 13,3выплаты населению
Иные выплаты населению 900 05 01 79 5 02 02010 360 75,0 10,0 13,3

75,0 10,0 13,3Иные выплаты населению 900 05 01 79 5 02 02010 360
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 900 05 01 79 5 02 02010 600 2 265,0 2 265,0 100,0
Бюджетные инвестиции 2 265,0 100,0900 05 01 79 5 02 02010 610 2 265,0
Коммунальное хозяйство 900 05 02 18,6 М 45,8
Целевые программы муниципальных 
образований 900 18,6 8,5 45,805 02 79 5 00 00000
Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский» 900 05 02 79 5 02 00000 18,6 М 45,8
Модернизация, реконструкция и 
развитие систем водоснабжения и 
водоотведения 900 05 02 79 5 02 02030 18,6 8*5 45,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18,6 8,5 45,8900 05 02 79 5 02 02030 200
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18,6 8*5 45,8900 05 02 79 5 02 02030 240

91,3Благоустройство 900 05 03 1 328 873,7 1 212 760,2
Непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти в части 
предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований 201 486,5 79,3900 05 03 33 А 00 00000 254 093,2
Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных 
обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности 201 486,5 79,3900 05 03 33 А 02 02000 254 093,2
Субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований на благоустройство 
территорий жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, 
организация обустройства мест 
массового отдыха населения 33 А 02 02100 62 482,0 62 481,6 100,0900 05 03
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 33 А 02 02100 200 62 482,0 62 481,6 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 33 А 02 02100 62 482,0 62 481,6240 100,0
Субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований на содержание дворовых 
территорий 139 004,8 72,5900 05 03 33 А 02 02600 191 611,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84,4900 05 03 33 А 02 02600 200 130 000,0 109 665,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 33 А 02 02600 240 130 000,0 109 665,4 84,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 47,6900 05 03 33 А 02 02600 600 61 611,2 29 339,4

47,6Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 33 А 02 02600 610 61 611,2 29 339,4900
Целевые программы муниципальных 
образований 94,179 5 00 00000 1 074 780,4 1 ОН 273,7900 05 03
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 94,179 5 02 00000 1 074 780,4 1 011 273,7900 05 03
Модернизация, реконструкция и 
развитие объектов благоустройства и 
территории 1 074 780,4 1 011 273,7 94,1900 05 03 79 5 02 02040
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 656 228,9 91,205 03 79 5 02 02040 200 719 225,3900
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 656 228,9 91,279 5 02 02040 240 719 225,3900 05 03
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99,9600 348 883,6 348 373,3900 05 03 79 5 02 02040

99,9348 883,6 348 373,3Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 03 79 5 02 02040 610
100,06 671,5 6 671,503 79 5 02 02040 800Иные бюджетные ассигнования 900 05

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 100,06 671,579 5 02 02040 810 6 671,5900 05 03

86,73 202,0 2 775,5Образование 900 07
86,73 202,0 2 775,507 07Молодежная политика 900

Целевые программы муниципальных 
образований 86,73 202,0 2 775,507 79 5 00 00000900 07
Муниципальная программа 
«Молодежная политика поселения 
Московский» 2 775,5 86,779 5 03 00000 3 202,0900 07 07
Молодежная политика поселения 
Московский 86,73 202,0 2 775,507 07 79 5 03 03010900
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 775,5 86,779 5 03 03010 200 3 202,0900 07 07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 202,0 2 775,5 86,7900 07 07 79 5 03 03010 240

134 697,0 98,1Культура, кинематография 900 08 137 332,1
137 332,1 134 697,0 98,1Культура 900 08 01



Муниципальная программа "Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга 
населения поселения Московский" 900 08 01 79 5 06 00000 137 332,1 134 697,0 98,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 900 08 01 79 5 06 06010 134 004,4 133 746,3 99,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 08 01 79 5 06 06010 600 134 004,4 133 746,3 99,8
Субсидии бюджетным учреждениям 133 746,3 99,8900 08 01 79 5 06 06010 610 134 004,4
Проведение культурно-массовых 
мероприятий 28,6900 08 01 79 5 06 06020 3 327,7 950,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28,6900 08 01 79 5 06 06020 200 3 327,7 950,7
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 950,7 28,6900 08 01 79 5 06 06020 240 3 327,7

Социальная политика 900 22 841,0 18 893,7 82,710
Пенсионное обеспечение 2 491,0 942,5 37,8900 10 01
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 942,5 37,8900 10 01 60 0 00 00000 2 491,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 2 491,0 942,5 37,8900 10 01 60 5 00 00000
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 37,82 491,0 942,5900 10 01 60 5 00 00200
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 2 491,0 942,5 37,8900 10 01 60 5 00 00200 300
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 37,82 491,0 942,5900 10 01 60 5 00 00200 320

20 350,0 17 951,1 88,210 03Социальное обеспечение населения 900
Целевые программы муниципальных 
образований 17951,1 88,279 5 00 00000 20 350,0900 10 03
Муниципальная программа 
«Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 
Московский» 20 350,0 17 951,1 88,2900 10 03 79 5 04 00000
Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 
Московский 88,279 5 04 04010 20 350,0 17 951,1900 10 03
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 569,9 91,8900 10 03 79 5 04 04010 200 13 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 700,0 12 569,9 91,8900 10 03 79 5 04 04010 240
Социальное обеспечение и иные

80,903 79 5 04 04010 300 6 650,0 5 381,3900 10выплаты населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 80,9900 10 03 79 5 04 04010 310 6 650,0 5 381,3



Физическая культура и спорт 900 И 294 673,6 293 560,5 99,6
Физическая культура 900 11 01 294 673,6 293 560,5 99,6
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 294 673,6 293 560,5 99,6900 11 01 79 5 07 00000
Обеспечение деятельности
подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и 
спорта 220 296,9 99,7900 11 01 79 5 07 07010 220 861,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 79 5 07 07010 600 220 861,8 220 296,9 99,711
Субсидии бюджетным учреждениям 220 861,8 220 296,9 99,7900 11 01 79 5 07 07010 610
Обеспечение деятельности
подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 99,3900 01 79 5 07 07040 73 811,8 73 263,611
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 79 5 07 07040 600 73 811,8 73 263,6 99,3900 11 01

73 811,8 73 263,6 99,3Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 01 79 5 07 07040 610

99,850 432,8 50 353,1Средства массовой информации 900 12
40,0 40,0 100,0900 12 02Периодическая печать и издательства

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти 100,040,0 40,0900 12 02 35 0 00 00000
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 40,0 100,035 Е01 00300 40,0900 12 02

100,040,0 40,0Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е01 00300 800
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 40,0 40,0 100,0900 12 02 35 Е01 00300 850
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 50 313,1 99,850 392,8900 12 04
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 99,850 392,8 50 313,1900 12 04 60 0 00 00000
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 99,850 392,8 50 313,104 60 7 00 00000900 12

99,850 392,8 50 313,112 04 60 7 00 00200Информирование жителей 900
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99,8600 50 392,8 50 313,1900 12 04 60 7 00 00200

99,8610 50 392,8 50313,1Субсидии бюджетным учреждениям 900 12 04 60 7 00 00200
2 858 588,7 90,03 177 181,8ИТОГО

Исполнение расходов бюджета поселения Московский по финансированию мероприятий 
муниципальных программ, подпрограмм за 9 месяцев 2024 года

Уточненны 
й план 

за 9 месяцев 
2024 года

%
№ ПР ВР Код ИсполненоНаименование ЦСР Рз испол-п/п нения

Муниципальные программы 
поселения Московский 91,0900 2 073 147,4 1 886 238,379 5 00 00000

Муниципальная программа 
«Защита населения и 

территории от чрезвычайных
1.

57,379 5 05 00000 03 900 35 368,0 20 257,4



ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной 

безопасности и безопасности 
людей на водных объектах»

Гражданская оборона 900 1 560,0 1 383,6 88,71.1. 79 5 05 05020 03 09
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 560,0 1 383,6 88,779 5 05 05020 03 09 240 900
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

1.2.

79 5 05 05030 10 33 808,0 18 873,8 55,803 900
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 05 05030 03 10 240 900 33 808,0 18 873,8 55,8

Муниципальная программа 
«Модернизация, 

реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства 

поселения Московский»

2.

79 5 01 00000 04 900 493 933,6 393 333,9 79,6
Модернизация, 
реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства

2.1.
393 333,9 79,679 5 01 01010 04 09 900 493 933,6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 62,979 5 01 01010 04 09 240 900 270 934,0 170 334,3
Субсидии бюджетным 
учреждениям 100,079 5 01 01010 04 09 610 900 217 788,1 217 788,1
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 09 810 900 5 211,5 5 211,5 100,079 5 01 01010 04

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно- 

коммунального комплекса 
поселения Московский»

3.

94,179 5 02 00000 05 900 1 088 288,0 1 023 662,9
Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого фонда3.1. 79 5 02 02010 05 01 900 13 489,0 12 380,7 91,8
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 149,0 10105,7 90,679 5 02 02010 05 01 240 900
Иные выплаты населению 79 5 02 02010 05 01 360 900 75,0 10,0 13,3
Субсидии бюджетным 
учреждениям 100,079 5 02 02010 05 01 610 900 2 265,0 2 265,0
Модернизация, 

реконструкция и развитие 
объектов благоустройства и 
территории

3.2.

79 5 02 02040 05 03 900 1 074 780,4 1 011 273,7 94,1
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 02 02040 05 03 240 900 719 225,3 656 228,9 91,2
Субсидии бюджетным 
учреждениям 79 5 02 02040 05 03 610 900 348 883,6 348 373,3 99,9



Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 79 5 02 02040 05 05 810 900 6 671,5 6 671,5 100,0

Муниципальная программа 
«Молодежная политика 
поселения Московский»

4.
79 5 03 00000 07 900 3 202,0 2 775,5 86,7

Молодежная политика 
поселения Московский4.1. 79 5 03 03010 07 07 900 3 202,0 2 775,5 86,7
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 05 05010 07 07 240 900 5 202,0 2 775,5 86,7

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в сфере 

обеспечения досуга населения 
поселения Московский"

5.

79 5 06 00000 08 900 137 332,1 134 697,0 98,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
культуры

5.1.

79 5 06 06010 08 01 900 134 004,4 133 746,3 99,8
Субсидии бюджетным 
учреждениям 154 004,4 155 746,5 99,879 5 06 06010 08 01 610 900
Проведение культурно- 
массовых мероприятий5.2. 28,679 5 06 06020 08 01 900 3 327,7 950,7
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 950,7 28,679 5 06 06020 08 01 240 900 5 527,7

Муниципальная программа 
«Адресная социальная 

поддержка и социальная 
помощь отдельным6.

категориям граждан 
поселения Московский» 20 350,0 17 951,1 88,279 5 04 00000 10 900

Адресная социальная 
поддержка и социальная 
помощь отдельным 
категориям граждан 
поселения Московский

6.1.

17951,1 88,279 5 04 04010 10 03 900 20 350,0
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 91,879 5 04 04010 10 05 240 900 15 700,0 12 569,9
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 5 581,5 80,979 5 04 04010 10 05 510 900 . 6 650,0

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 

поселении Московский»

7.

79 5 07 00000 900 294 673,6 293 560,5 99,611
Обеспечение деятельности
подведомственных 
муниципальных учреждений 
физической культуры и 
спорта

7.1.

79 5 07 07010 11 01 900 220 861,8 220 296,9 99,7
Субсидии бюджетным 
учреждениям 79 5 07 07010 01 610 900 220 861,8 220 296,9 99,711



Обеспечение деятельности
подведомственных 
муниципальных учреждений, 
осуществляю щих 
деятельность в сфере 
физической культуры и 
спорта

7.2.

79 5 07 07040 11 01 900 73 811,8 73 263,6 99,3
Субсидии бюджетным 
учреждениям 79 5 07 07040 11 01 610 900 73 811,8 73 263,6 99,3
ИТОГО 2 073 147,4 1 886 238,3 91,0

Исполнение источников финансирования дефицита 
бюджета поселения Московский за 9 месяцев 2024 года по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов

бюджетов

Уточненный
Код источника 

финансирования
план

за 9 месяцев 
2024 года

Наименование показателя Исполнено

Дефицит/Профицит бюджета поселения Московский 1 306 189,6 598 437,7
в процентах к общей сумме доходов без учета 

безвозмездных поступлений -80,1 -33,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1 306 189,6000 01 00 00 00 00 0000 000 598 437,7
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 306 189,6 598 437,7

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 870 992,2 -2 260 151,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 870 992,2 -2 260 151,1
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 870 992,2 -2 260 151,1

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 01 05 02 01 03 0000 510 -1 870 992,2 -2 260 151,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 177 181,8 2 858 588,7
3 177 181,8 2 858 588,7Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 2 858 588,7000 01 05 02 01 00 0000 610 3 177 181,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 01 05 02 01 03 0000 610 3 177 181,8 2 858 588,7


